
 
 

Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021                                                     Ano V Edição – Nº 505 
 

Pág. 1 
 

O Munícipio de Magalhães de Almeida - MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio 

R. Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, 65560-000

EXPEDIENTE 
Nome do Prefeito 

Raimundo Nonato Carvalho 

Nome do Vice-Prefeito 
Rafael Santos Silva 

ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO ELETRÔNICO 

Responsável Técnico 
Franciel Pessoa da Silva 

E-mail: dom@magalhaesdealmeida.ma.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO N° 003/2021 

RAIMUNDO NONATO CARVALHO, Prefeito Municipal de 
Magalhaes de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: Art.1º - Fica o tesoureiro municipal, Sr. FRANCISCO DE 
ASSIS ARAGÃO, portador do CPF 376.189.208-00 RG 6818753 
SSP SP. a assinar conjuntamente com o Sr RAIMUNDO NONATO 
CARVALHO, Prefeito Municipal, as contas abaixo relacionadas. 
Agencia 6953-1 - Conta 710.627-0 – Conta Master 
Agencia 6953-1 - Conta 711.385-4 — Fundeb 60% 
Agencia 6953-1 — Conta 711 258-0 — Fundeb 40% 
Agencia 6953-1 — Conta 711.259-9 — Secr de Saúde 
Agencia 6953-1 — Conta 711.260-2 — Conta de Tributos 
Art.2º - Este decreto entra em vigor a partir desta data. Revogadas 
as disposições em contrario. Leia-se. Publique-se e Cumpra-se, em 
Magalhães de Almeida/MA 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato 
Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 027/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de CAROLINE CARDOSO OLIVEIRA – 

DIRETORA ADJUNTA – POLO II-A. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Caroline 

Cardoso Oliveira, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

051.987.143-05 e RG 036757362009-2 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA ADJUNTA, POLO II-A, lotado(a) na 

Escola Municipal Higino Nunes. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 028/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de FRANCISCO DAS CHAGAS CANDEIRA 

SOUSA  – SUPERVISOR – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998:RESOLVE,Art. 1º - NOMEAR, Francisco das 

Chagas Candeira Sousa, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do 

CPF 407.884.903-20 e RG 4.656.381 SSP/PI para exercer a função 

do cargo de SUPERVISOR,  SEDE, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, 

Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 13 de 

janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 029/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de JUCELINO CANDEIRA LIMA  – CHEFE 

DE DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Jucelino 

Candeira Lima, brasileiro, maior, capaz, portador(a) do CPF 

843.267.003-00 e RG 000077343097-0 SSP MA para exercer a 

função do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO,  SEDE, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.Art. 2º - Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021.  Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 030/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de KARINA WILLE BRITO E SILVA – 

SUPERVISORA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998:RESOLVE,Art. 1º - NOMEAR, Karina Wille Brito 

e Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

055.101.013-09 e RG 3389790 SSP/PI para exercer a função do 

cargo de SUPERVISORA,  SEDE, lotado(a) na Secretraia Municipal 

de Educação.Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, 

Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 13 de 

janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 031/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de LAURILANE ROCHA COÊLHO – CHEFE 

DE DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02 

de janeiro de 1998:RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Laurilane Rocha 

Coêlho, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

028.099.633-01 e RG 016677162001-1 SSP MA para exercer a 

função do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO,  SEDE, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 032/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de MARCELO MATIAS DA SILVA  – 

DIRETOR – POLO III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Marcelo Matias 

da Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

020.983.843-43 e RG 028166062004-0 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETOR, POLO III, lotado(a) na Escola 

Municipal Ademar Costa. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 033/2021 



 
 

Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021                                                     Ano V Edição – Nº 505 
 

Pág. 2 
 

O Munícipio de Magalhães de Almeida - MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio 

R. Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, 65560-000

Institui a NOMEAÇÃO de MARCOS FERNANDO CANDEIRA DE 

ARAÚJO – CHEFE DE DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998:RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Marcos 

Fernando Candeira de Araújo, brasileiro(a), maior, capaz, 

portador(a) do CPF 021.266.403-45 e RG 000068399196-5 SSP/MA 

para exercer a função do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO, 

SEDE, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 034/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de RENATO ARAÚJO OLIVEIRA  – 

COORDENADOR ALMOXARIFADO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE,Art. 1º - NOMEAR, Renato Araújo 

Oliveira, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

058.100.553-89 e RG 041336832010-9 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de COORDENADOR ALMOXARIFADO,  SEDE, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.Art. 2º - Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 035/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de ROSIANE ARAÚJO COSTA CARVALHO 

– DIRETORA – POLO II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Rosiane Araújo 

Costa Carvalho, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

437.961.503-08 e RG 000080318697-5 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA,  POLO II, lotado(a) na Escola 

Municipal Higino Nunes. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 036/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de TERESINHA BATISTA VIEIRA – 

DIRETORA – POLO I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Teresinha 

Batista Vieira, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

850.602.163-49 e RG 036757762009-7 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA,  POLO I, lotado(a) na Escola 

Municipal Benedito Romão de Sousa. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 037/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de ANTUNES NUNES TEIXEIRA – CHEFE 

DE DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Antunes Nunes 

Teixeira, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

025.634.493-08 e RG 24644962003-6 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO,  SEDE, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 038/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de CARLOS AUGUSTO SOUZA CANDEIRA 

JÚNIOR – CHEFE DE DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Carlos Augusto 

Souza Candeira Júnior, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do 

CPF 046.065.043-23 e RG 028225822048 SESP/MA para exercer a 

função do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO,  SEDE, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 039/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de EMANOEL RICARDO MONTE COÊLHO 

– NUTRICIONISTA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02 

de janeiro de 1998:RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Emanoel 

Ricardo Monte Coêlho, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do 

CPF 016.857.053-08 e RG 2573537 SSP/PI para exercer a função 

do cargo de NUTRICIONISTA,  SEDE, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 040/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de FERNANDO SOUSA LIMA – CHEFE DE 

DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Fernando Sousa 

Lima, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 023.840.903-

13 e RG 028196062004-1 SSP/MA para exercer a função do cargo 

de CHEFE DE DEPARTAMENTO,  SEDE, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 041/2021 



 
 

Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021                                                     Ano V Edição – Nº 505 
 

Pág. 3 
 

O Munícipio de Magalhães de Almeida - MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio 

R. Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, 65560-000

Institui a NOMEAÇÃO de MARCELO ALVES DOS SANTOS – 

CHEFE DE DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Marcelo Alves 

dos Santos, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

036.800.113-00 e RG 029960192005-2 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO,  SEDE, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 042/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de ISNÂNDIA DE SOUZA SILVA – 

COORDENADORA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Isnândia de 

Souza Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

602.621.783-54 e RG 034174862007-4 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICO,  SEDE, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 043/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de GESIEL HENRIQUE SILVA – 

COORDENADOR – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Gesiel Henrique 

Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 237.695.053-

87 e RG 808.388 SSP/MA para exercer a função do cargo de 

COORDENADOR,  SEDE, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, 

Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 13 de 

janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 044/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de LUIZ RIBEIRO – SUPERVISOR – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Luiz Ribeiro, 

brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 411.437.443-49 e 

RG 4.599.493 SSP/PI para exercer a função do cargo de 

SUPERVISOR,  SEDE, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, 

Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 13 de 

janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 045/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de BERNARDO PEREIRA MONTEIRO – 

CHEFE DE DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Bernardo 

Pereira Monteiro, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

239.048.103-59 e RG 056983782015-3 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO,  SEDE, 

lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 046/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de ANA PAULA SPÍNDOLA DE LIMA – 

SUPERVISORA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Ana Paula 

Spíndola de Lima, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

824.233.263-00 e RG 000077342097-5 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de SUPERVISORA,  SEDE, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 047/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de AURICÉLIA CARVALHO DA SILVA – 

SUPERVISORA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Auricélia 

Carvalho da Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

007.857.773-00 e RG 022839332002-6 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de SUPERVISORA,  SEDE, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 071/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de BERNARDO JARBAS SPÍNDOLA DE 

LIMA – SUPERVISOR – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Bernardo 

Jarbas Spíndola de Lima, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) 

do CPF 012.229.773-38 e RG 022833772002-2 SSP/MA para 

exercer a função do cargo de SUPERVISOR, SEDE, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 072/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS 

SANTOS – DIRETORA – POLO I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 



 
 

Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021                                                     Ano V Edição – Nº 505 
 

Pág. 4 
 

O Munícipio de Magalhães de Almeida - MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio 

R. Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, 65560-000

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Maria Antonia 

Rodrigues dos Santos, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do 

CPF 791.867.183-04 e RG 000038356394-1 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA, POLO I, lotado(a) na Escola 

Municipal José Mariano. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 073/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de ANANDA ESCÓRCIO COSTA – 

DIRETORA ADJUNTA – POLO II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Ananda 

Escórcio Costa, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

048.446.643-79 e RG 034786642008-9 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA ADJUNTA, POLO II, lotado(a) na 

Escola Municipal Tomaz Nunes. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 074/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de JOSÉ WASHENGTON RAMOS ALVES – 

DIRETOR – POLO III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, José 

Washengton Ramos Alves, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) 

do CPF 606.632.633-36 e RG 040422052010-7 SSP/MA para 

exercer a função do cargo de DIRETOR, POLO III, lotado(a) na 

Escola Municipal Custódio Lima. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 075/2021 

Institui a NOMEAÇÃO  de SÁVIA CRISTINA CANDEIRA 

MARQUES – DIRETORA ADJUNTA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Sávia Cristina 

Candeira Marques, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

042.297.953-86 e RG 034788892008-4 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA ADJUNTA, SEDE, lotado(a) na 

Escola Municipal São Benedito. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 076/2021 

Institui a NOMEAÇÃO  de ENANDA SOUSA LIMA – DIRETORA 

ADJUNTA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Enanda Sousa 

Lima, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 039.397.323-

97 e RG 032591912007-4 SSP/MA para exercer a função do cargo 

de DIRETORA ADJUNTA, SEDE, lotado(a) na Escola Municipal 

Antonio Batista Vieira. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 077/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de POLLYANNA SOUSA COSTA – 

DIRETORA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Pollyanna 

Sousa Costa, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

913.940.583-49 e RG 000077336797-7 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA, SEDE, lotado(a) na Escola 

Municipal São Benedito. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 078/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de BERNARDA SOUSA SILVA – DIRETORA 

– SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Bernarda Sousa 

Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 454.497.833-

53 e RG 061556952017-0 SSP/MA para exercer a função do cargo 

de DIRETORA, SEDE, lotado(a) na Escola Municipal Antonio 

Batista Vieira. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, 

Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 13 de 

janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 079/2021 

Institui a NOMEAÇÃO  de FRANCISCA MARIA CALDAS 

GONÇALVES – DIRETORA ADJUNTA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Francisca Maria 

Caldas Gonçalves, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

833.715.163-34 e RG 000068428796-0 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA ADJUNTA, SEDE, lotado(a) na 

Creche Socorro Carvalho. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 080/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de MARIA RITA COSTA LIMA DE SOUSA – 

DIRETORA – POLO II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 



 
 

Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021                                                     Ano V Edição – Nº 505 
 

Pág. 5 
 

O Munícipio de Magalhães de Almeida - MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio 

R. Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, 65560-000

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Maria Rita Costa 

Lima de Sousa, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

044.014.123-03 e RG 032010062006-4 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA, POLO II, lotado(a) na Escola 

Municipal Francisco Tobias de Castro. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 081/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de FRANCÉLIO SILVA SOUSA – DIRETOR 

– POLO II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Francélio Silva 

Sousa, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 014.038.373-

50 e RG 025661802003-4 SSP/MA para exercer a função do cargo 

de DIRETOR, POLO II, lotado(a) na Escola Municipal Canaã. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 082/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de NAIARA DE ARAÚJO BRITO – 

DIRETORA – POLO I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Naiara de 

Araújo Brito, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

869.226.613-20 e RG 000102349498-9 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA, POLO I, lotado(a) na Escola 

Municipal Bernardo Santiago. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 083/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de JANILMA CANDEIRA SILVA – 

ASSESSORA TÉCNICA ADMINISTRATIVO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Janilma 

Candeira Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

932.620.273-91 e RG 000054774896-5 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de ASSESSORA TÉCNICA ADMINISTRATIVA, 

SEDE, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 084/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de RENATA MENDONÇA BATISTA – 

DIRETORA ADJUNTA – POLO I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Renata 

Medonça Batista, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

039.723.613-19 e RG 030541612006-6 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA ADJUNTA, POLO I, lotado(a) na 

Escola Municipal Benedito Romão de Sousa. Art. 2º - Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 085/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de KILDA CANDEIRA DA SILVEIRA – 

DIRETORA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Kilda Candeira 

da Silveira, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

468.014.723-72 e RG 063719512017-0 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA, SEDE, lotado(a) na Escola 

Municipal Maria do Rosário Sousa. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 086/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de ALCILENE ALVES DA SILVA – 

DIRETORA ADJUNTA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Alcilene Alves 

da Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

354.744.403-91 e RG 2123380 SSP/DF para exercer a função do 

cargo de DIRETORA ADJUNTA, SEDE, lotado(a) na Escola 

Municipal Maria do Rosário Sousa. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 087/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de MARIA CLERES NUNES ESCÓRCIO – 

DIRETORA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Maria Cleres 

Nunes Escórcio, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

152.889.603-30 e RG 016640762001-1 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA, SEDE, lotado(a) na Escola 

Municipal Maria De Jesus Tobias Costa. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 088/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de SHINAYDE FELEX PORTELA – 

COORDENADOR – SEDE. 



 
 

Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021                                                     Ano V Edição – Nº 505 
 

Pág. 6 
 

O Munícipio de Magalhães de Almeida - MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio 

R. Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, 65560-000

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Shinayde Felex 

Portela, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

621.283.103-34 e RG 000039817094-0 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de COORDENADOR, SEDE, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 089/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de JOSÉ ORLANDO CALDAS FONSECA – 

DIRETOR – POLO I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, José Orlando 

Caldas Fonseca, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

803.717.603-72 e RG 000069688497-6 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETOR, POLO I, lotado(a) na Escola 

Municipal José Batista Vieira . Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 090/2021 

Institui a NOMEAÇAO  de JEILSA FERREIRA DA SILVA – 

DIRETORA – POLO I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Jeilsa Ferreira 

da Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

013.691.083-11 e RG 049751502013-2 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA, POLO I, lotado(a) na Escola 

Municipal Bernardo Iria. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, 

Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 13 de 

janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 091/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de FERNANDO GARCÊZ SILVA – DIRETOR 

ADJUNTO – POLO III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Fernando 

Garcêz Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

017.518.563-80 e RG 016644392001-7 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETOR ADJUNTO, POLO III, lotado(a) na 

Escola Municipal Joaquim Escórcio. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 092/2021 

Institui a NOMEAÇÃO  de RAIMUNDA NONATA GARCÊS SOUSA 

– DIRETORA ADJUNTA – POLO II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Raimunda 

Nonata Garcês Sousa, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do 

CPF 021.254.453-52 e RG 021973692002-6 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA ADJUNTA, POLO II, lotado(a) na 

Escola Municipal Lucimar Araújo. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 093/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de KARLA GRACIELLY ALVES DA COSTA 

– CHEFE DE DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Karla Gracielly 

Alves da Costa, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

028.414.273-58 e RG 028942722005-4 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO, SEDE, lotado(a) 

na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 094/2021 

Institui a NOMEAÇAO  de ERIKA COSTA DE ARAÚJO PORTELA 

– CHEFE DE DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Erika Costa de 

Araújo Portela, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

029.623.203-33 e RG 026003742003-4 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO, SEDE, lotado(a) 

na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 095/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de FRANCISCA MARIA MENDONÇA DOS 

SANTOS – SUPERVISORA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, 

Art. 1º - NOMEAR, Francisca Maria Medonça dos Santos, 

brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 922.296.973-15 e 

RG 000070623996-2 SSP/MA para exercer a função do cargo de 

SUPERVISORA, SEDE, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 096/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de SAMARA JANAINA SOUSA – 

DIRETORA – SEDE. 



 
 

Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021                                                     Ano V Edição – Nº 505 
 

Pág. 7 
 

O Munícipio de Magalhães de Almeida - MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio 

R. Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, 65560-000

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Samara Janaina 

Sousa, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 005.844.253-

76 e RG 023251202002-5 SSP/MA para exercer a função do cargo 

de DIRETORA, SEDE, lotado(a) na Creche Socorro Carvalho. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e 

Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. 

Raimundo Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 097/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de LAIO CARVALHO SOUSA – 

COORDENADOR DE PROGRAMAS – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Laio Carvalho 

Sousa, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 040.056.143-

37 e RG 16653812001-2 SSP/MA para exercer a função do cargo 

de COORDENADOR DE PROGRAMAS, SEDE, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 098/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de ANTONIO CARLOS ALVES LIMA – 

COORDENADOR DE PROGRAMAS – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Antonio Carlos 

Alves Lima, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

033.693.063-10 e RG 2.805.847 SSP/PI para exercer a função do 

cargo de COORDENADOR DE PROGRAMAS, SEDE, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 099/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de RENÊ MARQUES SOUSA – CHEFE DE 

DEPARTAMENTO – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Renê Marques 

Sousa, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 059.280.063-

65 e RG 040505112010-8 SSP/MA para exercer a função do cargo 

de CHEFE DE DEPARTAMENTO, SEDE, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 100/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de LEIDIANE ROSA DA SILVA – DIRETORA 

– POLO III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Leidiane Rosa 

da Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

015.268.433-66 e RG 26037072003-9 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA, POLO III, lotado(a) na Escola 

Municipal Nossa Senhora da Conceição. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 101/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de FRANCISCO SABINO CANDEIRA SILVA 

– SUPERVISOR – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Francisco 

Sabino Candeira Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do 

CPF 087.927.117-58 e RG 000075404097-6 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de SUPERVISOR, SEDE, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 102/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de LEIDA DOS SANTOS SILVA – 

SECRETÁRIA DE ESCOLA – POLO III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Leida dos 

Santos Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

008.518.743-71 e RG 4.780.516 SSP/PI para exercer a função do 

cargo de SECRETÁRIA ESCOLA, POLO III, lotado(a) na Escola 

Municipal Antonio Lopes de Carvalho. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 103/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de LEILA DOS SANTOS SILVA – 

DIRETORA ADJUNTA – POLO III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Leila dos 

Santos Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

250.549.388-00 e RG 4.730.31 SSP/PI para exercer a função do 

cargo de DIRETORA ADJUNTA, POLO III, lotado(a) na Escola 

Municipal Antonio Lopes de Carvalho. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em 

contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de 

Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho 

Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 104/2021 



 
 

Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021                                                     Ano V Edição – Nº 505 
 

Pág. 8 
 

O Munícipio de Magalhães de Almeida - MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio 

R. Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, 65560-000

Institui a NOMEAÇÃO de GLEIDIANE DA COSTA OLIVEIRA – 

ASSESSORA TÉCNICA ADMINISTRATIVA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Gleidiane da 

Costa Oliveira, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

054.516.023-52 e RG 040396922010-9 SSP/MA para exercer a 

função do cargo de ASSESSORA TÉCNICA ADMINISTRATIVA, 

SEDE, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 105/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de GRACYELLE COSTA ALBUQUERQUE 

ZEIDAN – DIRETORA – POLO III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Gracyelle Costa 

Albuquerque Zeidan, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do 

CPF 643.398.583-15 e RG 2.072.263- SSP/PI para exercer a função 

do cargo de DIRETORA, POLO III, lotado(a) na Escola Municipal 

Joaquim Escórcio. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 106/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de JOSIANE LIMA SILVA – DIRETORA – 

POLO III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Josiane Lima 

Silva, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 014.806.063-

32 e RG 026208182003-6-SSP/MA para exercer a função do cargo 

de DIRETORA, POLO III, lotado(a) na Escola Municipal Paulo 

Rodrigues. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, 

Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 13 de 

janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

PORTARIA Nº 107/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de MARIA ELIETE COSTA DOS SANTOS – 

DIRETORA – POLO III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Maria Eliete 

Costa dos Santos, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF 

550.643.453-72 e RG 060574302016-6-SSP/MA para exercer a 

função do cargo de DIRETORA, POLO III, lotado(a) na Escola 

Municipal Coração de Jesus. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 

13 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho Prefeito 

Municipal. 

PORTARIA Nº 152/2021 

Institui a NOMEAÇÃO de MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA 

AMORIM – SECRETÁRIO(A) DE ESCOLA – SEDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. 

Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº  236 de 02 

de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, Maria da 

Conceição Ferreira Amorim, brasileiro(a), maior, capaz, 

portador(a) do CPF 018.590.713-09 e RG 027506332004-6 SSP/MA 

para exercer a função do cargo de SECRETÁRIO(A) DE ESCOLA, 

SEDE, lotado(a) na Creche Socorro Carvalho. Art. 2º - Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 

disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em 

Magalhães de Almeida/MA, 13 de janeiro de 2021. Raimundo 

Nonato Carvalho Prefeito Municipal. 

___________________________________________________ 

 

 

 


